

证券代码：600540

证券简称：新赛股份

公告编号：2018-025

## 新疆赛里木现代农业股份有限公司

### 关于 2017 年年度报告补充披露的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2018 年 4 月 13 日收到上海证券交易所《关于对新疆赛里木现代农业股份有限公司 2017 年年度报告的事后审核问询函》(上证公函【2018】0306 号)，并于 2018 年 4 月 27 日披露了《新疆赛里木现代农业股份有限公司关于 2017 年年度报告事后审核问询函回复的公告》，现依据回复内容对《2017 年年度报告》进行补充披露，具体内容如下：

一、2017 年年报披露中“第二节公司简介和主要财务指标---七、近三年主要会计数据和财务指标---报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明”盈利能力指标中“净利润”本期和上期金额，实际使用单位应该为“万元”而误披露为“元”，单位使用披露错误，现将更正情况列表如下：

2017 年年报修正前披露的报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明：

单位：元币种：人民币

项 目		合并数		与上期差异	增减
		本期数额	上年同期		
资产状况 (万元)	资产总额	225724.65	252721.01	-26996.36	-10.68%
	负债总额	169927.03	199356.52	-29429.49	-14.76%
	净资产总额	55797.62	53364.49	2433.14	4.56%
偿债能力指标	流动比率	0.78	0.79	-0.01	-1.51%
	速动比率	0.39	0.62	-0.23	-36.84%
	资产负债率%	75.28	78.88	-3.60	降低 3.6 个百分点
	产权比率%	271.82	324.67	-52.84	降低 52.84 个百分点
营运能力指标 (次)	应收帐款周转率	4.34	5.38	-1.04	比上年减少 1.04 次
	存货周转率	1.96	3.29	-1.33	比上年减少 1.33 次
	总资产周转率	0.43	0.36	0.07	比上年增加 0.07 次
盈利能力指标	净利润	1110.02	-47379.68	48489.70	比上年增加 48489.7 万元
	销售毛利率%	9.81	5.55	4.26	比上年增加 4.26 个百分点

	销售净利率%	1.08	-48.11	49.19	比上年度增加 49.19 个百分点
	资产净利率%	0.46	-17.4	17.86	比上年度增加 17.86 个百分点
	净资产收益率%	1.7916	-55.680	57.47	比上年度增加 57.47 个百分点
	每股收益	0.0236	-1.0061	1.0297	比上年度增加 1.0297 元/股

### 2017 年年报修正后披露的报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的

说明：

单位：万元币种：人民币

项 目		合并数		与上期差异	增减
		本期数额	上年同期		
资产状况 (万元)	资产总额	225724.65	252721.01	-26996.36	-10.68%
	负债总额	169927.03	199356.52	-29429.49	-14.76%
	净资产总额	55797.62	53364.49	2433.14	4.56%
偿债能力指标	流动比率	0.78	0.79	-0.01	-1.51%
	速动比率	0.39	0.62	-0.23	-36.84%
	资产负债率%	75.28	78.88	-3.60	降低 3.6 个百分点
	产权比率%	271.82	324.67	-52.84	降低 52.84 个百分点
营运能力指标 (次)	应收帐款周转率	4.34	5.38	-1.04	比上年减少 1.04 次
	存货周转率	1.96	3.29	-1.33	比上年减少 1.33 次
	总资产周转率	0.43	0.36	0.07	比上年增加 0.07 次
盈利能力指标	净利润	1110.02	-47379.68	48489.70	比上年增加 48489.7 万元
	销售毛利率%	9.81	5.55	4.26	比上年增加 4.26 个百分点
	销售净利率%	1.08	-48.11	49.19	比上年增加 49.19 个百分点
	资产净利率%	0.46	-17.4	17.86	比上年增加 17.86 个百分点
	净资产收益率%	1.7916	-55.680	57.47	比上年增加 57.47 个百分点
	每股收益	0.0236	-1.0061	1.0297	比上年增加 1.0297 元/股

二、2017 年年报披露中“第四节经营情况讨论与分析——二、报告期内主要经营情况——（一）主营业务分析——1. “收入与成本”（1）、（2）、（3）显示相关数据同比变动在 30%以上的，按照《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第 2 号—年度报告的内容与格式》（2017 年修订）的要求应当说明原因，而公司该项下多个数据同比变动在 30%以上的均未说明原因，现更正如下：

2017 年年报修正前披露的收入与成本情况说明：

(1). 主营业务分行业、分产品、分地区情况

单位：元币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入 比上年增 减 (%)	营业成本 比上年增 减 (%)	毛利率比上年增减 (%)

农业	595,054,245.33	548,592,519.00	1.61	21.86	19.77	增加 1.61 个百分点
工业	239,937,170.22	198,140,420.00	10.19	9.58	-2.46	增加 10.19 个百分点
商贸业	188,432,016.25	176,309,280.78	3.34	-32.13	-34.47	增加 3.34 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
皮棉	518,109,524.01	476,016,194.62	8.12%	34.46	31.56	增加 2.02 个百分点
棉籽	115,085,215.79	114,219,791.55	0.75%	30.15	34.10	减少 2.92 个百分点
食用油	41,373,096.38	37,981,996.35	8.20%	115.01	103.29	增加 5.29 个百分点
棉粕	20,400,887.17	20,280,737.81	0.59%	100.90	80.29	增加 11.37 个百分点
棉纱	4,042,794.87	3,960,682.88	2.03%	-87.47	-89.71	增加 21.39 个百分点
玻璃	168,981,432.93	135,635,920.47	19.73%	22.93	17.71	增加 3.56 个百分点
氧化钙	31,964,302.96	24,136,119.98	24.49%	71.10	32.27	增加 22.17 个百分点
副产品及其他	123,466,177.69	110,810,776.12	10.25%	-57.91	-60.61	增加 6.15 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
疆内	693,455,785.13	609,644,699.64	12.09	-8.83	-13.14	增加 4.37 个百分点
疆外	329,967,646.67	313,397,520.14	5.02	47.11	37.26	增加 6.81 个百分点

## (2). 产销量情况分析表

适用 不适用

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
皮棉	56,107.31	30,542.86	30,680.58	107.93	2.88	267.88
棉籽	75,327.56	75,434.35	5,625.06	71.25	81.68	-1.86
食用油	2,368.50	774.15	2,814.58	-26.97	-76.12	134.12
粕产品	10,278.45	10,405.97	4,224.64	-17.77	75.01	-2.93
棉纱	1,082.98	193.29	949.75	35.64	-89.70	1,481.07
玻璃	134,160.36	135,509.88	38,552.58	3.42	8.94	-3.38
氧化钙/石灰石	132,661.29	132,808.54	222.46	69.89	65.94	-53.72

## (3). 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比	本期金额较上年同期变动比	情况说明

					例(%)	例(%)	
农业	原材料	515,096,421.86	93.89%	427,410,161.78	93.31%	20.52%	
	人工工资	12,454,589.35	2.27%	11,677,396.46	2.55%	6.66%	
	折旧	8,864,219.14	1.62%	9,756,132.84	2.13%	-9.14%	
	能源和动力	6,712,072.98	1.22%	3,943,230.53	0.86%	70.22%	
	其他	5,465,215.66	1.00%	5,250,043.14	1.15%	4.10%	
工业	原材料	131,103,488.72	66.17%	129,283,974.83	63.64%	1.41%	
	人工工资	14,997,665.05	7.57%	18,746,670.67	9.23%	-20.00%	
	折旧	25,464,960.83	12.85%	23,142,520.27	11.39%	10.04%	
	能源和动力	20,170,375.89	10.18%	20,190,549.04	9.94%	-0.10%	
	其他	6,403,929.51	3.23%	11,778,143.67	5.80%	-45.63%	
商贸业	原材料	176,309,280.78	100.00%	269,034,779.95	100.00%	-34.47%	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例(%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例(%)	本期金额较上年同期变动比例(%)	情况说明
皮棉	原材料	394,995,802.75	93.68%	337,663,315.58	93.32%	16.98%	
	人工工资	9,904,226.07	2.35%	9,202,678.05	2.54%	7.62%	
	折旧	6,964,151.37	1.65%	7,830,308.88	2.16%	-11.06%	
	能源和动力	5,521,471.77	1.31%	3,250,618.03	0.90%	69.86%	
	其他	4,254,667.61	1.01%	3,880,055.93	1.07%	9.65%	
食用油	原材料	1,990,749.09	87.93%	13,356,957.96	71.49%	-85.10%	
	人工工资	104,776.74	4.63%	349,453.64	1.87%	-70.02%	
	折旧	90,227.43	3.99%	278,760.00	1.49%	-67.63%	
	能源和动力	39,316.18	1.74%	577,555.76	3.09%	-93.19%	
	其他	38,876.45	1.72%	4,120,797.92	22.06%	-99.06%	
棉纱	原材料	2,478,794.51	62.59%	25,611,825.11	66.53%	-90.32%	
	人工工资	333,209.21	8.41%	5,047,342.89	13.11%	-93.40%	
	折旧	376,172.36	9.50%	3,561,683.94	9.25%	-89.44%	
	能源和动力	273,385.69	6.90%	3,033,534.12	7.88%	-90.99%	
	其他	499,121.11	12.60%	1,242,634.24	3.23%	-59.83%	
玻璃	原材料	95,261,057.15	70.23%	77,508,222.83	67.26%	22.90%	
	人工工资	9,732,678.48	7.18%	11,399,928.71	9.89%	-14.63%	
	折旧	20,453,457.44	15.08%	16,647,790.31	14.45%	22.86%	
	能源和动力	7,131,166.14	5.26%	7,424,186.76	6.44%	-3.95%	
	其他	3,057,561.26	2.25%	2,250,015.38	1.95%	35.89%	
氧化钙/石灰石	原材料	5,786,049.94	23.97%	3,484,630.33	19.10%	66.04%	
	人工工资	2,588,543.08	10.72%	1,710,146.99	9.37%	51.36%	
	折旧	2,538,372.37	10.52%	2,449,168.26	13.42%	3.64%	
	能源和动力	11,907,913.86	49.34%	8,729,414.37	47.84%	36.41%	
	其他	1,315,240.73	5.45%	1,874,401.58	10.27%	-29.83%	

2017 年年报修正后披露的收入与成本情况说明：

(1) 主营业务分行业、分产品、分地区情况分析：

单位：元币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
农业	595,054,245.33	548,592,519.00	1.61	21.86	19.77	增加 1.61 个百分点
工业	239,937,170.22	198,140,420.00	10.19	9.58	-2.46	增加 10.19 个百分点
商贸业	188,432,016.25	176,309,280.78	3.34	-32.13	-34.47	增加 3.34 个百分点
主营业务分产品情况						
分产品	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
皮棉	518,109,524.01	476,016,194.62	8.12%	34.46	31.56	增加 2.02 个百分点
棉籽	115,085,215.79	114,219,791.55	0.75%	30.15	34.10	减少 2.92 个百分点
食用油	41,373,096.38	37,981,996.35	8.20%	115.01	103.29	增加 5.29 个百分点
棉粕	20,400,887.17	20,280,737.81	0.59%	100.90	80.29	增加 11.37 个百分点
棉纱	4,042,794.87	3,960,682.88	2.03%	-87.47	-89.71	增加 21.39 个百分点
玻璃	168,981,432.93	135,635,920.47	19.73%	22.93	17.71	增加 3.56 个百分点
氧化钙	31,964,302.96	24,136,119.98	24.49%	71.10	32.27	增加 22.17 个百分点
副产品及其他	123,466,177.69	110,810,776.12	10.25%	-57.91	-60.61	增加 6.15 个百分点
主营业务分地区情况						
分地区	营业收入	营业成本	毛利率 (%)	营业收入比上年增减 (%)	营业成本比上年增减 (%)	毛利率比上年增减 (%)
疆内	693,455,785.13	609,644,699.64	12.09	-8.83	-13.14	增加 4.37 个百分点
疆外	329,967,646.67	313,397,520.14	5.02	47.11	37.26	增加 6.81 个百分点

数据同比变动在 30% 以上的情况说明：

① 商贸业营业收入和营业成本较上年减少 32.13% 和 34.47%，主要是本期公司从事的商贸业业务量较上年减少所致。

② 皮棉营业收入和营业成本较上年增加 34.46% 和 31.56%，棉籽营业收入和营业成本较上年增加 30.15% 和 34.1%，主要是本年度国内的棉花现货市场价格相对稳定，产品毛利率提高，公司加大棉花产品的生产经营，籽棉收购较上年相比有较大提高，导致棉花产品的收入、成本较上年同时增加所致。

③ 食用油营业收入和营业成本较上年增加 115.01% 和 103.29%，棉粕营业收入和营业成本较上年增加 100.9% 和 80.29%，主要是公司油脂产业萎缩，上年油

脂产品经营量较小，本年度公司现有的油脂生产企业少量经营的同时开展了油脂产品的贸易业务，致食用油及棉粕的收入成本均较上年增加。

④棉纱营业收入和营业成本较上年减少 87.47%和 89.71%，主要是 2017 年度公司上半年棉纱经营采取代加工方式，棉纱销售收入大幅降低，导致营业收入和营业成本较上年减少。

⑤氧化钙营业收入和营业成本较上年增加 71.1%和 32.27%，主要是本年度公司氧化钙产品供不应求，公司氧化钙生产量创历史新高，销售速度快，库存水平低，致氧化钙营业收入和营业成本较上年增加。

⑥副产品及其他营业收入和营业成本较上年减少 57.91%和 60.61%，主要是本年度公司从事的商贸业业务量较上年减少所致。

⑦疆外营业收入和营业成本较上年增加 47.11%和 37.26%，主要是本年度公司产品的疆外销售量增加所致。

## (2) 产销量情况分析表

主要产品	生产量	销售量	库存量	生产量比上年增减 (%)	销售量比上年增减 (%)	库存量比上年增减 (%)
皮棉	56,107.31	30,542.86	30,680.58	107.93	2.88	267.88
棉籽	75,327.56	75,434.35	5,625.06	71.25	81.68	-1.86
食用油	2,368.50	774.15	2,814.58	-26.97	-76.12	134.12
粕产品	10,278.45	10,405.97	4,224.64	-17.77	75.01	-2.93
棉纱	1,082.98	193.29	949.75	35.64	-89.70	1,481.07
玻璃	134,160.36	135,509.88	38,552.58	3.42	8.94	-3.38
氧化钙/石灰石	132,661.29	132,808.54	222.46	69.89	65.94	-53.72

数据同比变动在 30%以上的情况说明：

①皮棉生产量和库存量较上年增加 107.93%和 267.88%，棉籽生产量和销售量较上年增加 71.25%和 81.68%，主要是本年度国内的棉花现货市场价格相对稳定，且籽棉收购价格低于上年平均水，公司下属棉花加工企业积极开工生产，产品边生产边销售，导致公司皮棉、棉籽产品生产量、库存量较上年均有一定幅度增加。

②食用油销售量较上年减少 76.12%，库存量较上年增加 134.12%，粕产品销售量较上年增加 75.01%，主要是近年来，随着油脂行业发展的持续低迷，公司相关油脂企业已经连续多年亏损，出售了博乐油脂、图木舒克油脂公司股权后公司的油脂产业萎缩。2017 年，公司现有的油脂企业在食用油市场原料价格降幅大于

产品价格降幅的情况下购进少量，棉籽开展生产、加工、经营，由于上年基数较小，本年度粕产品价格较好，产品基本全部销售；食用油价格低位徘徊，库存待售，导致食用油销售量减少库存增加、粕产品销售量增加。

③棉纱生产量和库存量较上年增加 35.64%和 1481.07%，销售量较上年减少 89.7%，主要是公司下半年采取自营生产加工业务，生产棉纱 1082.98 吨，销售棉纱 193.29 吨，形成 949.75 吨的库存，导致生产量、库存量增大，销售量减少。

④氧化钙生产量和销售量较上年增加 69.89%和 65.94%，库存量较上年减少 53.72%，主要是本年度公司下属博乐市正大钙业公司的氧化钙产品迎来商机，氧化钙产品供不应求，产品的平均销售单价由上年的 233.42 元/吨升致本年的 240.68 元/吨。公司充分释放产能，加大生产摊薄了产品的单位平均成本，致公司产品毛利率上升，氧化钙生产量、销售量均较上年大幅增加，低库存致库存量较上年大幅减少。

### (3) 成本分析表

单位：元

分行业情况							
分行业	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)	情况说明
农业	原材料	515,096,421.86	93.89%	427,410,161.78	93.31%	20.52%	
	人工工资	12,454,589.35	2.27%	11,677,396.46	2.55%	6.66%	
	折旧	8,864,219.14	1.62%	9,756,132.84	2.13%	-9.14%	
	能源和动力	6,712,072.98	1.22%	3,943,230.53	0.86%	70.22%	
	其他	5,465,215.66	1.00%	5,250,043.14	1.15%	4.10%	
工业	原材料	131,103,488.72	66.17%	129,283,974.83	63.64%	1.41%	
	人工工资	14,997,665.05	7.57%	18,746,670.67	9.23%	-20.00%	
	折旧	25,464,960.83	12.85%	23,142,520.27	11.39%	10.04%	
	能源和动力	20,170,375.89	10.18%	20,190,549.04	9.94%	-0.10%	
	其他	6,403,929.51	3.23%	11,778,143.67	5.80%	-45.63%	
商贸业	原材料	176,309,280.78	100.00%	269,034,779.95	100.00%	-34.47%	
分产品情况							
分产品	成本构成项目	本期金额	本期占总成本比例 (%)	上年同期金额	上年同期占总成本比例 (%)	本期金额较上年同期变动比例 (%)	情况说明
皮棉	原材料	394,995,802.75	93.68%	337,663,315.58	93.32%	16.98%	
	人工工资	9,904,226.07	2.35%	9,202,678.05	2.54%	7.62%	
	折旧	6,964,151.37	1.65%	7,830,308.88	2.16%	-11.06%	

	能源和动力	5,521,471.77	1.31%	3,250,618.03	0.90%	69.86%	
	其他	4,254,667.61	1.01%	3,880,055.93	1.07%	9.65%	
食用油	原材料	1,990,749.09	87.93%	13,356,957.96	71.49%	-85.10%	
	人工工资	104,776.74	4.63%	349,453.64	1.87%	-70.02%	
	折旧	90,227.43	3.99%	278,760.00	1.49%	-67.63%	
	能源和动力	39,316.18	1.74%	577,555.76	3.09%	-93.19%	
	其他	38,876.45	1.72%	4,120,797.92	22.06%	-99.06%	
棉纱	原材料	2,478,794.51	62.59%	25,611,825.11	66.53%	-90.32%	
	人工工资	333,209.21	8.41%	5,047,342.89	13.11%	-93.40%	
	折旧	376,172.36	9.50%	3,561,683.94	9.25%	-89.44%	
	能源和动力	273,385.69	6.90%	3,033,534.12	7.88%	-90.99%	
	其他	499,121.11	12.60%	1,242,634.24	3.23%	-59.83%	
玻璃	原材料	95,261,057.15	70.23%	77,508,222.83	67.26%	22.90%	
	人工工资	9,732,678.48	7.18%	11,399,928.71	9.89%	-14.63%	
	折旧	20,453,457.44	15.08%	16,647,790.31	14.45%	22.86%	
	能源和动力	7,131,166.14	5.26%	7,424,186.76	6.44%	-3.95%	
	其他	3,057,561.26	2.25%	2,250,015.38	1.95%	35.89%	
氧化钙/ 石灰石	原材料	5,786,049.94	23.97%	3,484,630.33	19.10%	66.04%	
	人工工资	2,588,543.08	10.72%	1,710,146.99	9.37%	51.36%	
	折旧	2,538,372.37	10.52%	2,449,168.26	13.42%	3.64%	
	能源和动力	11,907,913.86	49.34%	8,729,414.37	47.84%	36.41%	
	其他	1,315,240.73	5.45%	1,874,401.58	10.27%	-29.83%	

数据同比变动在 30%以上的情况说明:

①农业产品成本中能源和动力成本较上年增加 70.22%，主要是本期棉花产品收购加工量增加，消耗的电力，煤、油料等费用增加所致。

②工业产品成本中其他成本较上年减少 45.63%，主要是工业产品中食用油、棉纱等销售量减少所致。

③商贸产品成本即采购成本较上年减少 34.47%，主要是本期公司从事的商贸业务量较上年减少所致。

④皮棉产品成本中能源和动力成本较上年增加 69.86%，主要是本期收购加工量增加，产品成本中消耗的电力，煤、油料等费用增加所致。

⑤食用油产品成本中原材料成本、人工工资、折旧、能源和动力、其他成本分别较上年减少 85.1%、70.02%、67.63%、93.19%、99.06%，主要是本期公司食用油产品的生产销售量较上减少所致。

⑥棉纱产品成本中原材料成本、人工工资、折旧、能源和动力、其他成本分别较上年减少 90.32%、93.4%、89.44%、90.99%、59.83%，主要是本年度棉纱产



品销售数量减少所致。

⑦玻璃产品成本中其他成本较上年增加 35.89%，玻璃产品其他成本中核算主要是备品备件和修理用材料。增加的主要原因是：随着生产设备使用年限的增加，修理用材料随之增减；产品产量的增加，相应备品、备件支出增加。

⑧氧化钙产品成本中原材料成本、人工工资、能源和动力分别较上年增加 66.04%、51.36%、36.41%，主要是本年度公司氧化钙产品销售量较上年增加所致。

三、2017 年年报披露中“第四节 经营情况讨论与分析— 二、报告期内主要经营情况—（一）主营业务分析—1.（4）“主要销售客户及主要供应商情况”中中纺棉新疆有限公司、中纺棉东营棉花有限公司均为中纺棉国际贸易有限公司的子公司，按照将前五大客户和供应商中的关联方进行合并计算的要求，我们重新整理了公司 2017 年前五名客户及前五名供应商情况，现更正如下：

2017 年年报修正前披露的主要销售客户及主要供应商情况：

前五名客户销售额 58,221.42 万元，占年度销售总额 52.8%；其中前五名客户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0 %。

前五名供应商采购额 24,240.9 万元，占年度采购总额 15.6%；其中前五名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

其他说明：

前五名客户情况：

序号	销售客户	销售金额（元）	占全部营业收入的比例
1	新疆生产建设兵团农五师棉麻公司	179,658,246.30	16.29%
2	上海市纺织原料公司	63,082,159.58	5.72%
3	中纺棉新疆有限公司	40,623,096.68	3.68%
4	乌鲁木齐博瑞阳光商贸有限公司	31,498,085.90	2.86%
5	中纺棉国际贸易有限公司	30,053,189.14	2.73%

前五名供应商情况：

序号	供应商	金额（元）	占采购总额比例
1	青海挚友经贸有限公司	92,430,748.41	5.95%
2	吉林榆树古船米业有限公司	56,928,169.58	3.67%
3	国家粮食局粮食交易中心协调中心	34,977,932.00	2.25%
4	博乐市坦途运输有限公司	29,849,662.65	1.92%
5	中纺棉新疆有限公司	28,222,474.66	1.82%

2017 年年报修正后应披露的主要销售客户及主要供应商情况：

前五名客户销售额 36365.93 万元，占年度销售总额 32.98%；其中前五名客

户销售额中关联方销售额 0 万元，占年度销售总额 0%。

前五名供应商采购额 19735.26 万元，占年度采购总额 12.71%；其中前五名供应商采购额中关联方采购额 0 万元，占年度采购总额 0%。

其他说明

前五名客户情况：

序号	销售客户	销售金额（元）	占全部营业收入的比例
1	新疆生产建设兵团农五师棉麻公司	179,658,246.30	16.29%
2	上海市纺织原料公司	63,082,159.58	5.72%
3	中纺棉国际贸易有限公司	64,610,313.49	5.86%
4	乌鲁木齐博瑞阳光商贸有限公司	31,498,085.90	2.86%
5	新疆奎屯云森纺织有限公司	24,810,519.91	2.25%
合计		363,659,325.18	32.98%

前五名供应商情况：

序号	供应商	金额（元）	占采购总额比例
1	吉林榆树古船米业有限公司	56,928,169.58	3.67%
2	青海挚友经贸有限公司	54,296,748.41	3.50%
3	国家粮食局粮食交易中心协调中心	34,977,932.00	2.25%
4	博乐市坦途运输有限公司	29,849,662.65	1.92%
5	农五师农资公司	21,300,117.45	1.37%
合计		197,352,630.09	12.71%

四、2017年年报披露中“第八节董事、监事、高级管理人员和员工情况一二、现任及报告期内离任董事、监事和高级管理人员的任职情况一（二）在股东单位任职情况”，田冬云报告期内担任第五师国资公司投融资运营部部长，新赛股份监事；曾任第五师进出口公司财务科长、第五师国资公司规划发展部部长、第五师国资公司财务部部长、第五师金融办融资中心财务总监。由于工作人员信息掌握不清，导致信息披露错误，现更正如下：

2017年年报修正前披露的在股东单位任职情况

任职人员姓名	股东单位名称	在股东单位担任的职务	任期起始日期	任期终止日期
关琳	新疆兵团第五师农资公司	总经理	2015-12-30	2018-12-31
田冬云	新疆艾比湖商业总公司	财务总监	2016-12-31	2018-12-31
在股东单位任职情况的说明				

2017年年报修正后披露的在股东单位任职情况

任职人员姓名	股东单位名称	在股东单位担任的职务	任期起始日期	任期终止日期
关琳	新疆兵团第五师农资公司	总经理	2015-12-30	2018-12-31
在股东单位任职情况的说明				

五、2017年年报披露中“第十一节财务报告---三公司基本情况---1、公司概况中显示公司实际控制人为新疆生产建设兵团第五师，”公司控股股东为“艾比湖农工商联合企业总公司”，其实际控制人为“新疆生产建设兵团第五师”，“新疆生产建设兵团农业第五师国有资产监督管理委员会”是“新疆生产建设兵团第五师”下设的一个部门，代表“新疆生产建设兵团第五师”行使对五师国有资产的监督管理，二者对新赛股份管理属性是一致的，为保持信息披露的一致性，将“公司概况”中公司实际控制人为修正为“新疆生产建设兵团农业第五师国有资产监督管理委员会”。

**2017年年报修正前披露的“公司概况”内容是：**

本公司控股股东为新疆艾比湖农工商联合企业总公司，实际控制人为新疆生产建设兵团第五师，本报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更。

**2017年年报修正后披露的“公司概况”内容是：**

本公司控股股东为新疆艾比湖农工商联合企业总公司，实际控制人为新疆生产建设兵团第五师国有资产监督管理委员会，本报告期内公司控股股东及实际控制人未发生变更。

公司《2017年年度报告》除上述补充和更正内容外，其他内容未发生变化。公司补充修订后的《2017年年度报告（修订版）》全文将于同日在上海证券交易所网站（<http://www.sse.com.cn>）披露，敬请投资者查询。

公司对发生上述数据错误给投资者带来的不便深表歉意，并郑重承诺今后将严格把关，认真审核，杜绝类似现象的发生，敬请广大投资者谅解。

特此公告。

新疆赛里木现代农业股份有限公司董事会

2018年5月5日